



2020年10月2日

各 位

会社名 株式会社竹内製作所
代表者名 代表取締役社長 竹内 敏也
(コード：6432 東証第一部)
問合せ先 取締役経営管理部長 小林 修
(TEL 0268-81-1200)

2021年2月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年4月9日に公表した2021年2月期（2020年3月1日～2021年2月28日）の連結業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2021年2月期の期末の配当予想につきましては、前回発表予想のまま未定としておりますが、2020年10月9日開催予定の取締役会で審議のうえ、第2四半期決算短信とともに同日開示の予定です。

記

2021年2月期 第2四半期（累計）連結業績予想（2020年3月1日～2020年8月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期 純利益
前回発表予想（A）	百万円 45,000	百万円 4,300	百万円 4,280	百万円 3,100	円 銭 65.01
今回修正予想（B）	53,177	6,814	6,758	4,916	103.09
増減額（B－A）	8,177	2,514	2,478	1,816	—
増減率（％）	18.2%	58.5%	57.9%	58.6%	—
（ご参考）前期第2四半期実績 （2020年2月期 第2四半期）	62,461	7,847	7,510	5,483	114.98

2021年2月期 通期連結業績予想（2020年3月1日～2021年2月28日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 93,500	百万円 8,400	百万円 8,450	百万円 6,150	円 銭 128.97
今回修正予想（B）	101,900	11,100	11,000	8,000	167.76
増減額（B－A）	8,400	2,700	2,550	1,850	—
増減率（％）	9.0%	32.1%	30.2%	30.1%	—
（ご参考）前期実績 （2020年2月期 通期）	115,913	12,649	12,403	9,091	190.64

修正の理由

2020年4月9日付の前回発表予想では、新型コロナウイルスの感染拡大により、全世界の経済活動が今以上に大幅に制限されていたことを受け、通期の連結販売台数は、前期に比べて20%減少することを前提としておりました。

中でも第2四半期の販売台数は、前年同期に比べて大きく落ち込むと予想しておりましたが、第2四半期での落ち込みは想定より浅く底打ちし、回復に転じました。これは主に、感染再拡大のリスクを伴いつつも、世界各国で経済活動が再開されたことを皮切りに、住宅の繰越・反動需要が生じていること、水道管やガス管等の生活インフラの整備・維持工事が急ピッチで再開されていること等により、お客様の購入マインドが想定ほど低下しなかったためと分析しております。

以上により、当第2四半期連結累計期間の売上高は、英ポンドとユーロの為替レートが前提より円安で推移したことも追い風となり、前回発表予想を大きく上回る見込みです。利益面におきましても、売上高の増加、出荷台数の減少に伴う運搬費の減少を主因として、前回発表予想を大きく上回る見込みです。

通期の連結業績予想につきましては、第3四半期以降の連結業績予想に大きな変更はありませんが、第2四半期までの増収・増益分を考慮した結果、売上高、利益面ともに前回発表予想を上回る見込みです。通期の連結販売台数につきましては、前期に比べて13%減少するとの予想に修正いたしました。

なお、当第2四半期連結累計期間の実勢為替レート（期中平均）は1米ドル=107.81円、1英ポンド=134.84円、1ユーロ=120.50円、1人民元=15.30円であり、第3四半期以降の前提為替レートは1米ドル=104円、1英ポンド=135円、1ユーロ=124円、1人民元=15.40円としております。

（前回発表予想では1米ドル=108円、1英ポンド=128円、1ユーロ=118円、1人民元=15.50円）

（ご参考）

単位：百万円

地域別売上高	前回発表予想			今回修正予想			
	上期予想	下期予想	通期予想	上期予想	下期予想	通期予想	増減率
日本	960	1,010	1,970	1,049	1,421	2,470	25.4%
北米	21,720	22,610	44,330	23,764	21,286	45,050	1.6%
欧州	21,740	24,180	45,920	27,504	24,696	52,200	13.7%
アジア	60	60	120	52	78	130	8.3%
その他	520	640	1,160	808	1,242	2,050	76.7%
売上高	45,000	48,500	93,500	53,177	48,723	101,900	9.0%
営業利益	4,300	4,100	8,400	6,814	4,286	11,100	32.1%
経常利益	4,280	4,170	8,450	6,758	4,242	11,000	30.2%
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,100	3,050	6,150	4,916	3,084	8,000	30.1%

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が発表日現在で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上